平成 27 年 7 月 25 日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 28 回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 27 年 7 月 14 日（火）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70 番地

         DARAZ CREATE BOX 2 階会議室

３．出席状況   総委員数   6 名

         出席委員数  3 名

         欠席委員数  3 名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員

                  大原啓道 委員

                  五百川律子委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部  永富久之

                  経営企画室    遠藤尚子

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○夕刊ＤＡＲＡＺ+（プラス）月曜日

放送時間 毎週月曜 16 時 00 分～18 時 00 分

出演     月曜パーソナリティ 都丸司（とまる・つかさ）

＜大原委員＞

 聴衆者との掛け合い(FAX を読む等)がもっとあってもいいように感じた

 松本先生との子育てコーナー、具体的で良い

 育児世代の方に参考になる情報がある

 表現方法をもう少し工夫すると、より伝わるように思う

＜五百川委員＞

 都丸さんのリアルな子育て体験がおもしろい

 お母さん目線だと細かい話になりがちだが、大らかなお父さん目線なので

聞きやすい

 子育てコーナー、継続して聞きたい

 一生懸命さがもっと聞いてみたいと思わせる

 たどたどしいフレッシュさがある

＜本城委員＞

 話し方が力強いので、こちらも力が入る。もう少し滑らかさがほしい

 番組構成はメリハリがあって良い

 週末の番組は土日のイベント情報や告知が多い。週初めの月曜日の番組の

為、自分が参加したイベント情報や感想を話されるのはおもしろい

○ 夕暮れクラシック

（金ダラＤＸ～ Ｗａａ－Ｄａだよ！内コーナー）

放送時間 毎月 2･4 金曜日 16:15 頃から 約 12 分のコーナー

     出演  森廣功さん（㈱みつよし社長）・和田季子ほか

＜大原委員＞

 リラックスして聞ける。おしゃべりも楽しい

 クラッシックに関するうんちくを、もう少し入れてもよいのでは

 クラッシックに詳しい人が聞くと若干物足りなさを感じる

 女性パーソナリティの知識、話題の広げ方が素晴らしい

 自然な展開なので聞きやすい

 12 分の限られた時間なら、無駄話を省いてもいいのでは？

 トピックの打合せをしてはどうか？

＜五百川委員＞

 クラッシクに知識がない方も、聞いてみようかなと思わせる内容

 女性パーソナリティのテンポが良い

 お菓子の宣伝の「さりげなさ」が逆に食べてみたいと思わせる

＜本城委員＞

 曲のこと、お菓子のこと、短時間のコーナーだと言いたい事が言えずに終

わるのではないか

 気軽にワンポイントでクラッシックの知識が得られる

 女性パーソナリティとの掛け合いがよい

 森廣社長の笑い方が和む

② 番組審議委員の変更について

 番組審議委員の変更について、会社側から経過報告あり。現在人選中。

次回から新体制で番組審議会を行う予定。審議委員了承。

候補者については会社に一任する

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 夕刊ダラズ内の継続的に聞きたいコーナーについて

ランブレまとめで継続して紹介出来るよう考えたい

現在は週の放送が終わってから編集しているが、あらかじめ紹介するコー

ナーを決めておくと告知が出来る。前向きに検討したい

 帯番組のコーナー等、限られた時間のコーナーであれば本題にすぐ入れる

よう打合せが必要ではないか

今回審議した番組コーナーは 4月からスタート。現在模索中である為、前

向きに検討していきたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 27 年 7 月 25 日

    ホームページに掲示 平成 27 年 7 月 25 日

８．その他の参考事項

    特になし